
IV. évfolyam Celldömölk: 1908 miíns 31. 22. arám 

KEMENESALJA 
VEGYES TARTALMÚ FÜGGETLEN LAP 

Bégjeién mindea vasárnap reggel 
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Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dinkereve*-.Nándor könyvnyomdája Celldömölki i : 
ide intézendők a szellemi részt illető" közlemény, 

hirdetések és mindennemű j>énzilletékek. 

Gyermeknap Celldömölkön. 
Az emberszeretet örök törvénye, 

melynek sanctióját a szivünk-lelkünk-
ben gyökerező nemesebb érzések biz­
tosítják, megteremtette a magyar társa­
dalom által évenként megtartani szo­
kott gyermeknapot. Jótékonyságra irá­
nyuló cselekedeteink közül egyetlenegy 
sem szolgálhat annyira a célnak, mint 
az, arríely á szegény, tehetetlen, elha­
gyott, züllésnek indult gyermekek meg­
mentését eredményezi. — Hosszú év­
tizedek multak el egymásután, mig a 
gyermekvédelem nagyszerű eszméje 
testet öltvén, actiója körébe vonta az 
egész országot, a szívvel érző társada-

—lom minden rétegét, megmozgatta a 
törvényalkotásra hivatott testületeket, 
kormányt, magányosokat egyaránt. Csák 
nemrég olvashattuk a belügyminiszter­
nek a székesfővároshoz intézett leiratát, 
mély a gyermekvédelemnek valóságos 
apotheosisa. — 

Városunk, mint a múltban mindig, 
ezidén is megtartja a gyermeknapot, 
még pedig,, mint lapunknak mult heti 
számában már közöltük, június hó 
2-án, kedden. Azontúl, hogy kereske-

. dőink a szép cél érdekében a gyer­
meknapon elérendő tiszta jövedelmük 
egy csekély hányadát le fogják tenni a 

. jótékony cél oltárára azért, hogy a 
nagyközönség minden rétegének alka­
lom nyújtassák a jótékonyságnak vala­
mely alakban megnyilvánuló gyakorlá­
sára, a gyermeknap estéjén, kedvező 
időben a Korona vendéglő kerthelyisé­
gében, kedvezőtlen idő esetén pedig 
ugyanezen vendéglő nagytermében', este 
8 órakor kezdődő igen kedélyes é s 
minden formalitásoktól mentes tombola-

zönséget ezennel újból is meghívjuk. 
E z alkalommal felhívjuk mindama ke­

gyes szivü adományozókat, kik a tom-
bolaestély sikeréhez akárminő tombola-
lárgygyal hozzájárulni akarnak, diogy 
ezeket még vasárnap, de legkésőbb a 
hétfői napon Göttmann Bódog alezre­
des úrhoz elküldeni szíveskedjenek, 
mert a rendező bizottságnak a beérkező 
kegyes adományok számbavétele titán 
lehet megállapítani csak, hogy mennyi­
ben lesz szükség készpénzzel beszer­
zendő tombolatárgyakra. 

Bizton hisszük, hogy gyermek­
napunk sikere méltó lesz á lelkes 
vezetők jóakaratú buzgalmához, méltó 
lesz a tavaly elért igen szép eredmény­
hez és méltó Celldömölk városunk 
mindenha minden szépért, jóért és ne­
mesért áldozni tudó hírnevéhez. 

Áldás lesz a filléren, mely a ke­
resetképtelen szülő elhagyott, vagy a 
szülők nélkül maradt- gyermeket meg­
menti a család, a társadalom, a haza 
részére s e jótékony fillérek nemes-
szivü adakozóira idézhetjük a Velencey 
Kalmár egyik gyönyörű mondását: 

A kegyelem . . . kétszer áldva van, 
Megáldja azt, ki ád és azt,, ki vesz ; 
Hatalmasokban leghatalmasabb, 
Trónjában ülő fejedelmet ez 
A koronánál inkább ékesít. 

Mindennapi dolgok. 
A biblia tanúsága szerint az Ősember a 

gabonát kezdetben nyersen élvezte, később 
kezdte megpörkölni, majd kOvek közOtt tOrte 
meg, Homeros már megemlékezik a régi gö­
rögök kézi malmáról. Az első vizi malomról 
Mitridates idejében tesznek említést, ki Krisz­
tus előtt élt 167-tol 64-ig. A Tiberis folyón 
Olaszországban a legelső vizi malmok Au­
gusztus római csatzár uralkodása idején ke-

idiji'n f ronf iTM^^ban heteiké/telT" 1 í 
körűi; Az" éiső gflziriaíom 17flf~T>on3p55 
Magyarországon a legelső, gőzmalmot Sop­

ronban készítették 1836-ban, ezen a téren 
Auszt iát mellőztük. A budapesti legelső gőz­
malom 1839-ben építtetett. 

* 
Ártalmasak . a sötét és nedves lakások, 

aki kénytelen ily lakásban lakni, az bőséges 
szellőzéssel ellensujvozza fenti tényezők káros 
hatását Artalmasak a testre rászorított ru­
hák, igy a fUző.és a nadrágszíj. Gyermekek­
nek minden szeszes ital árt, tehát a sör is. 
Veszedelmes a csókojódzás, különösen a 
gyermekek szájának csokolása. A gyermekek 
könnyen fertőzést kaphatnak, ha tisztátalan 
padlón, vagy homokban játszanak.' A testi 
egészségnek előfeltétele: rendes életmód, a 
lakás, ruházat, test tisztántart sa, kellő edzés, 
elegendő mozgás a szabadban s kellő test-
gyakorlat; mindezek betartása különösen 
lüdővészre hajlamosakra nézve igen fontos. 
A lakás ablaka télen is kinyitandó agy fel­
kelés után, mint lefekvés előtt is legalább egy 
fél órára. Emellett a meghűléstől oktalanság 
félni. Friss levegő nem árt senkinek. A. pad­
lót, naponta fel kell törölni nedves mngygyal, 
szárazon nem jó seperni. Nem célszerű lul-
melegen öltözni s fölösleges nyakra való 
gyapjú kendőt hordani. Az evésben fő a 
mértékletesség, a táplálékban a vegyes étrend 
domináljon. Nyers tej élvezete veszélyes le­
het. Szükséges az elegendő alvás, gyermeknek 
0 óra, felnőttnek 7—8 órás alvás kell. Aján­
latos a torna, nyáron úszás, télen korcsolyá­
zás. Szorgalmasan kell fürödni. Reggel, este a 
száj kimosandó és kefével a fogak megtisz-
togatandók. Hosszú körmöt nem célszerfl hor­
dani, mert ott a piszok meggyülemiik. 

Biztonságunk érdekében. 
Az a közmondás, hogy saját kárán ta­

nul az ember, eddig még mindig tiszta igaz­
ságnak bizonyult Ez a verum-diktum Cell­
dömölk előtt ismeretlen lehet, városatyáink 
füléig legalább is nem hatott, mert intézkedé­
seit nem tartogatná arra az időre, midőn, mint 
egy második Dános, városunk az újságok ha­
sábjain közismertté lesz. Kiscell. már megle-
hetős.-hírnévnek örvend országszerte bk'nk-
EüHsarS |^e"Tje ! fM . 

r»1*n 5 az íctentio. riogy naHa^ünk-™"* 
magunkról? Igen ' dicséretre mélu'i törekvés, 

uRACZ G Y U L A 
I épület és bútorasztalos 
| Celldömölk (a kőfaragóval szemben). 
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Elvállal mindenféle asztalos munkát 
s azt a legszolidabb kivitelben jutányos 
áron kósziti Jzvitiásofcat gyarsan és pontosan eszkSzli 
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l.a jubbik oldalunkról mutáljuk be magunkat 
a Miau szine előtt de a mult <*cmcnyein 
okulnunk kellene nekün'i a bölcs intéző ta­
nácsos urakkal együtt es odabatni. bogy min­
ket jó, okos és üdvös ntézmenyeinkről ismer­
jenek meg. Pardon! Itt az aszfalt, nem 
taposunk sarat, sem a vidéki urak, akik be-

— cses látogatásukkal bennünket megtisztelnek 
és most itt lesz a villanyvilágítás, nem fo­
gunk egymásba 'ütközni az esti korzón. Mi: 
is akarunk hat mi egyebet, mikor mindenünk 
van mar, ami szép és j ó Iyenis akarunk 
még valamit, ami hasznos és üdvös is. mert 
a jelenlegi körülmények között minden 
villany világítás dacára is még a sötei Afrika­
iján botorkálunk, a ~negritók napsütötte föl-' 
. l .n. ahol lábunk alatt éget a talaj, személy­
es vagyonbiztonságunk hiányában. 

.Szemtanúi lehettuiJt már sokszor, amint 
világos nappal is a legforgalmasabb utcában 
villog a kés, forgatja ugyancsak egy neki 
vadult suhanc a másik vérében és csak 
akkor hagyja abban, midőn 'már a kiömlő 
vér láttára, dolgát jól végezve látja, vagy 
midőn már úgyis halottnak véli ellenfelét, de 
nem akkor, midőn rendőrségünk vet véget 
bestiális kegyetlenségének. 

Hja, ha volna rendőr. De ki mondja, 
ho >y nincs? Jgy kérdezi talán Valamely kon­
zervatív vaskalapos virilisünk. A felháboro­
dás hangján kiejtett kérdésre, óh igen is. mi 
is igent bólintunk, mert van .Ott ballag valahol 
sági uieahau. bizonyára adointést kézbesít, a 
másik pedig az irodaszolgai teendőket végzi 
a legnagyobb lelkiismeretességei, ezért őket 
gáncs nem érheti. Olyant azonban sehol sem 
találunk, aki eletünkre, vagy vagyonunk felett 
őrködnék, éjjel pedig ki vagyunk téve a leg-
horribilisabb veszedelemnek. Odáig már elju­
tottunk, hogy legszembetűnőbb helyen levő 
postánkat betörök ostromolták, nemsokára 
most már- olyasmit várhátunk, hogy a városi 
pénztár lesz betörök martalékává, pediglen 
bölcs intézkedés folytán kél éjjeli őr furkós­
bottal őrködik életünk és nyugalmas álmunk 
felett A szomorú valóság, ami a napokban 
történt talán most'" már felrázza lethargiá-
jából előljáró hatóságunkat, nem várva azt, 
mig -orra legyilkolnak berniünket és szervez 
végre valahára olyan rendőrséget, mely éjjel­
nappal be tudja tölteni hivatását és akik 
nemcsak a kávéházi zárórák pontos betartá­
sára tudnak ügyelni, hanem életünkre és a 
vagyonbiztonságra is. 

A szolgabirósag mint hallju \ a történt 
események hatása alatt áll már és szigorú 
felhívást adott ki a városi hatóságnak meg­
felelő intézkedés céljából 

— Aemo. — 

H Í R E K . 

. J. 'TáaéroiTó vizsgálatok, A -viw..iii.''.iki 
+. k. iskolaszék a hitközség intezeteinek vizs­
gálati napjait a következőkben állapította 
meg: jun. lö-en delelőn 8 órától kezdődöleg 
a leányiskolában, délután 2 órától kezdődő-
lég a fiúiskolában magánvizsgálatok: jun. 16-án 
8 iirat.il a fiúiskola d l l - I V . oszt, délulán 2 
órától I - I I . oszi. vi/.sgalaiai. Június 17-en 

8 órátöl leáuyink III—IV. OMh,' délután 2 
lirától I—IL oszt vizsgálata; l'.l-én reggel j j 
órától óvó-vizsgálat; 20-án .reggel 8 órakor 
ünnepélyes »Te Deutn . .• 

Halálozás Szeder Emília, Szeiler Antal 
helybeli irnok 21 éves leánya, folyó hó 21!-án 
tüdövészben elhunyt Temetése tegnap volt, 
nagyszámú «yas/,nl.i közönség részvétele melleit 

Cigányok garázdálkodása. K. hó 25-én 
éjjel.'egy ora tájban tövesek zaja verte lel a 
postaköriiyékbeli lakokat AT felriadt emlierek 
csakhamar megtudtak, hogy a lövések ama 
rablóknak szóltak, akik a postahelyiseget- ki 
akartak fo.-ztani, de akik meg idejekorán el­
menekültek, lévéu nekik a .lőpor füstje igen 
kellemetlen szagú A vakmerő tolvajok a 
postahelyiség ajtajának egyik 'Sarokvasát már 
le is feszitették, midőn a postamester, aki 
siettelien, avagy rémületében nem találta 
kellő időben az ablak nyitóját az ablakyassal 

•zörejt- csapott,:mire a betörők menekülésnek, 
vették utjokat.A postamester a menekültet 
után lövöldözőit, de csak az éjnek fátyolát 
szaporította lyukacskakkal. A vakmerő banda 
azonban korántsem ijedt meg annyira, hogy 
végkép elmeneküljön, hanem, lévén egy kis 
aprópénzre szüksége, betört Almási János 
fűszeres kereskedésébe/ahonnan 10 koronányi 
aprópénzt elemelt. Ezután a' tolvajok Herzfeld 
lisztkereskedő és a szomszédos, Szagán János 
könyvkötő üzletébe tettek kísérletet a betö­
résre de innen valaki elriasztotta őket. Mi­
dőn pedtg Varga József dömölki lakos szín­
jébe is Letörtek es onnan, mást nem Q^ftva, 
egy hevedert és egy ostort elemeitek, utjo- • 
kat Ságnak vették, hogy végezetül. Berec La­
jos sági kertésznél tegyenek látogatást. E 
vizit fizeteit látszólag legjobban, mert fára­
dozásuk gyümölcse egy kocsi, 2 ló és egy 
vasvilla volt, mellyel aztán gyors tempóban 
.lánosbázának vették utjokat. A kora reggeli 
órákban csendőreink értesülvén a történtek­
ről, azonnal meglettek intézkedésöket a tol­
vajok kézrekeriiésére, akik szemtanuk állítása 
szerint cigányok voltak. A menekülő banda 
tudva azt. hogy a kocsi és ló csak árulójuk 
lehet, Jáiiosháza Iáján leugráltak -a kocsiról, 
azt bitangságban hagyva, gyalogszerrel me­
nekültek tovább. A közben megkerült lovak 
és szekér ulra vezették a nyomozó csendő­
röket és sikerült is nekik a kert ai erdőben 
Kolompár András. János, Sándor és Gyula 
személyében elfogni és náluk a betörő­
szerszámokat megtalálni, melyek egyike­
másika teljesen beleillet a fesziíeu hely nyo­
maiba s a tolvajkulcsok is nyitották Herzfeld 
és Szagán kereskedők üzletét sőt lábuk is 
beillet a lábnyomokba. Mindennek dacára, 
miután ellenük tanú nem találtatott akik 
őket távolabbról látták, azok sem ismerték 
fel arcukat, a járásbíróság szabadon bocsá­
totta, őket. ' "' ' . / 

~ E i t4tl.d.iflKr L ^I'I^IÍWIJM .iu*ji 

vendeké" nyomtalanul eltűnt. Tudniillik ilyenkor 
a városokban szekunda járvány szokott fel­
lépni s a oii nebulónk is az elől menekülhe­
tett el. A hatrtság körözteti s az aggódó szü­
lők is kérik a közönséget, hogy ha tudomásuk 
vnlua hollétéről, azonnal jelentsék a ható­
ságnál » 

Gyermeknap. Az országos gyermekvédő 
liga javára június hó _'-an gyermeknapot tart 
a rendezőség. Az ünnepély a Korona szálló 
kerthelyiségében fesz este 8 órai kezdettel 
tarsasvacsorával és toiubolajátékkal egybe­
kötve, féliv.•/.'.!len időjárás esetén a szálló 

4-nagytermébeii. Az étkezés eljap szerint tör­
ténik. A jotékoycelra való tekintettel fekeTetrk— 
a közönség, hogy tombolaiiyereménytárgyakat 
adományozni és azokat Götlmann Bódog, al­
ezredeshez, .mini a rendező bizottság vezető­
jéhez küldeni szíveskedjenek. 

Egy takarékos hercegnőről sok szó esett 
á mali napokban nemcsak a sajtóban, hanem 
az úgynevezett magasabb körökben is. Vilmos 
német császárnak nöMT"na is van, leánya 
azonban csak egy?: á-takarékos házias Lujza. 
Legutóbb,. hogy Tflörögországba akartak utazni 
a kétíves Lujza hercegnő uj ruhát csináltatott 
magának. Mindenképpen jol állott neki az uj 
ruha. csak a gombok nem tetszettek rajta; 
ki kell azokat cserélni. A varrónő azt vála­
szolta, hogy hát az nem sok fáradságba kerül; 
de bizony az uj gombok darabja egy márkába 
kerül. Kzi azonban sokaitá'a hercegnő s in­
kább megelégedett a régi gombokkal, amit 
királyi mamája csak helyeselt — íme, a rend­
szeres, helyes és praktikus nevelés példaszerű 
következménye. Bizony nagyon sok mama 
hasonlóképpen takarékosságra, egyszerűségre 
és megelégedettségre szoktathatná, nevelhetné 
leányait; csakhogy kevés az a jó mama, ha-
iiem megenged leányának mindent amit sze­
me-szája megkíván, ennek aztán az a szomorú 
következése, hogy a pipere, a iuxus megesz 
mindent a fölnőtt leány aztán még főzni 
se tud. 

Valamit a népért is. Az Országos 
Magyar Gazdasági Egyesület vizsgálat tárgyává 
tette az utolsó évtized alatt történt parcellá­
zásokat. Ezek' nem eredményezték a várt 
sikert mivel a földbirtok értéke óriási mér­
tekben emelkedett. Igy a kisgazdák erejüket 
jóval fölül haladó terheket kényszerültek ma­
gukra vállalni és nem - boldogulhattak. Mind­
ezekhez hozzájárult az is, hogy nem marad 
kellő forgótőkéjük, a kellő szakszerűséggel 
sem rendelkezve, a teljes elszegényedésnek 
néznek elébe. A parcellázások rendezésének 
előkészületei most folynak a földmivelésügyi 
minisztériumban.- A fösuly t arra helyezik, hogy 
csakis oly parcellázási tervek részesüljenek 
támogatásban, melyeknek keresztül vitelével 
a kisbirtokosok és kisgazdák anyagi boldogu­
lását biztosítják. Helyes. 

Bortermelő szövetkezet Tapolcán. A 
Badacsonyvidéki Bortermelők szövetkezete cím 
alatt szövetkezet létesült. Ezt megelőzőleg a 
Balatonvidéki Kilóséra Ellen Védekező Egye­
sület tartott választmányi- ülést A Választ­
mány tudomásul vette az egyesületnek . szö­
vetkezetté való átalakulását. A választmányi 
ülést követő közgyűlésén elnök kimondotta az 

yesuleT "feloszlott és aif-utirlstfkÖz-
gyülését nyomban-követte '.örökösének, a Ba­
dacsonyvidéki Bortermelők Szövetkezeté-nek 
közgyűlése* 

Sertésvész Zalában. Zalaegerszegen és 
vidékén nagymérvű sertésvész pusziit, minek 
folytán az országos vásárok megtartása 'be­
tiltatott 
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Felhívás a tanítókhoz. Az Országos 

Kath. Tanítói Segélyalap* miodazoh t. tagjait, 
_^akik az alapszabályok 8. és l,í Sí-ai értel­

mében jogosítva vannak ösztöndíjak, vagy 
segélypénzek adományozása iránt folyamodni, 
van szerencsém ezennel felkérni, hogy kellően 
leiszerelt folyamodványaikat .az alapszáhalvok 
18. §-a szerint az alapgyOjtő-bizoitsag. vágy 
.1 kerületi tanfelügyelői hív. utján július 15-ig 
az illető egyh.-m. hatósághoz terjesszék be. 

A mozi Tegnap este kezdte meg elő­
adásait Misztrik bioskop-vállalata. A tágas 
sátorcsarnok teljesen megtelt közönséggel, 
mely kacagott és könnyezett a reprbducliók 
természetéhez mécten. A kepék éleuk cölo-
raturája, eredetisége a valóság látszatát kel­
tette. A kynematographia legfőbb érdekessége, 
hogy az események megoldásába mesés, ab-
surd lehetetlenséget visz végbe, ez |>edig a 
napi események egyformaságaihoz szokott kö­
zösség érdeklődését rendkívüli .módon le tudja 
kötni s ez a magyarázata • annak," hogy á 
mozik ennyire közkedveltségnek örvende­
nek. A gondosan összeválogatott műsor teg-

- napjáét előadáson maradt fenn és a válto­
zatosságot kedvelő publikum gyönyörködtetése 
szempontjából naponként uj műsor kerül s 
fehér vászonra. 

Eljegyzés. Federer Szidónia kisasszonyt, 
Federer Jakab jár.osházai kereskedő leányát 
eljegyezte Keszler Miksa kereskedő Bécsből. 

A typhus Szombathelyen már szünö-
felben van. Máj. 27-én egyetlen egy bejelentés 
sem volt. 

Járvány. Kecskéden a torokgyík nagy­
ban uralkodik; a héten több gyermekbetege-
dés történt. 

Tűzoltó-tanfolyam. Szigethy Dénes és 
Róth Kálmán 2. és 3. kerületi tűzfelűgyelők 
június hó 14-én tűzoltóink részére előadást 
tartanak a tűzoltói tudományok ujabb gya­
korlati és elméleti vívmányaiból.. 

Szélhámos leány. F. hó 16— 18-ika 
kOzött Vérségi Roza noszlcpi születésű leány 
.több asszonytól ruhanemüket csalt ki 16 kor. 
51) fillér értékben, azon ígérettel, hogy ő a 
napokban Amerikából pénzt kap és akkor 
majd megfizeti a ruhák árát. A várt pénz­
küldemény azonban nem éskezett meg, mert 

. valószínűség szerint nem ij_ volt Amerikában 
senki, aki küldött volna és miután a leány 
tovább már nem tudta hitegetni a türelmet­
lenkedő asszonyokat, ezek őt feljelentették a 
járásbíróságnál. 

Kerékpáros tartalékosok A szeptem­
beri nagy-gyakorlatra behívott tartalékosok, 
akik kerekpárral óhajtanak bevonulni, ezen 
szándékukat június 8-ig levélileg jelentsek be 
a szombathelyi 83.' hadkiegészítő parancsnok­
ságnál. A kerékpárral bevonulók a gyakorlat 
tartamára 15 korona használati díjban ré­
szesülnek. 

Ssoborlelepleiés Sümegen. Nagyszámú 
és előkelő közönség jelenlétében leplezték le 
a város nagy fiának; Ramasetter Jánosnak a 
szobrát máj. 24-én Sümegén. A kormányt gr. 
Battyany. Pál képviselte. A leleplezés után a 

iTuljxwi^z^y^tséjiL.jiitiii,,, q-n^rarrifili a Ü É É É M l 

Gyerekek, menjetek 
A ni o i i odaadja k •[•«!., :,'kt-i és azon­
kívül mindnyájatoknak öt Fay-féle valódi 
'Sodener Miueral.-|>asztillai.mert fel vagy­
tok hevülve a jitéktol él S«fener nélkül 
meghűltök. Tini maris köhög, mert teg­
nap elfelejtelieju iskolába veié vinni 
a ^-.denert. A Fay-fele valódi S<dener 

rfL a gyermeki szervezet jótevője. A Fay-fele 
• Sodener ara doliozoukiiit 1 .' > K e* kap-
| J E T hato minden gy-srertarbanés drogériában 

Fóügvnökx'g •agyarortiag é s ansz t r iá ra : 
T. Waataart, Waa I f , a***> 

i ' f i k . v .. 

haza I ! Amennyiben az elárverezendő ingó-
*****"* ságokat mások is le és felülíoglaltauák 

és azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881. évi L X . t.-c. 
1/90." g. értelmében ézék javára is el­
rendeltetik. 

Celldömölk, imt-s máj. 21 

Záborszky Sándor 
kir. bir. végrehajtó. 

Csak 
láth 

OVI 

hegayitasára ment-el a közönség, 
hol , F.itne'r Zsigmond, az egyesület elnöke 

-üdvözölte a konnány_képviselöjét. 
Kirándulások' a Balatonra. Badacsony­

ból: jetentik, h'ogy otf~tnHr élénk az éleL.Ritka 
napi hogy a^iajó lie hozzon kirándulót, fürdő-
vendéget KeSffielyroYa gazdászok, Tapolcáról 
az állami szőlőtelep hallgatol a napokban 
látogatták meg a Balaton legszebb partját, a 
Badacsonvt 

a vi lág leJUTscbb e m b e t e - é s 
hirü e m b j a j a m e r ő , gondolatol 
kézből e ^ ^ B c i f e j e z é s b ő i kab 
tasa könyHroől bárkinek a g< 
latait képe* megfejteni, a/on 
minden ^ ^ f c r n e v é t , életkorát 
mondanrHHcményi mond sze 

és családi viszonyokról stb 
M o k ö d e a e j d ^ l 8-tol egeai 

L a k á s s W n t t m a n n 
Pletnits-lele ttaz 

268. sz. 1908 vhto. 

Árverési hüdetmény. 
Alulírott kiküldött bir. végrehajtó 

az 1881. évi L X . t.-c 102 J-a értel­
mében ezennel közhírré teszi, hogy a 
nagykanizsai kir. járásbíróságnak 190s 
évi 1070/p. sz. végzése következtében 
Dr. Scheiber Zsigmond helyettes ügyvéd 
által képviselt, Riró Adolf kaposvári 
lakos felperes javára, ifj, C.sátár István 
és társai tokorcsi lakos alperesek ellen 
676 K s jár. erejéig 1908. évi április 
hó 2a-én foganatosított kielégítési végre­
hajtás utján le- és i'elülfoglalt és 630 
koronára becsült következő ingóságok, 
u. m.: 1 drb. ló, cséplőgép járgánnyal, 
gazdasági eszközök, szobabeli bútorok s 
egyéb tárgyakból' álló ingóságok nyilvá­
nos. árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a celldömölki kir. 
járásbíróság 1908. évi V 122/2. sz. 
végzése folytán 675 K tőkekövetelés, 
ennek 1908. évi január hó 2-ik napjá­
tól járó 6% kamatai é s eddig összesen 
129 K 17 f-ben bíróilag már !negiilla|ii 
tott jfĉ Mrî Mâ t̂tÉÉ̂Mí 
tieai áipér'eséT IáKásan leendő megtarta-
sára 1908. évi jnnius hó' 5. napfának 
délelőtti 9 Órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezajinel oly 
megjegyzéssel hivatnák meg, hogy az,érin-
tett ingóságok az 1881. óvi.LX -t.-e. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet ígérőnek, .szükség 
esetén beesáron alul is el fognak adatni. 

296. sz 1908. vh. 

Árverési hirdetmény. 
! :rott bírósági végrehajtó az 

18.8. ' t.-o. 102 g-a értelmében 
•MBUv, rfózhirré teszi, hogy a szombat- . 
iélyi kir. törvényszéknek 1908. évi 
5977.; 5076., 5974. é s 5975 sz. vég­
zése következtében Dr. Fürst János 
Ügyvéd-által képviselt, Ritter Imre é s 
Jaszovszky György jánosházai lakos 
felperesek javára özvegy Tóth 'Gyu-
láné jánosházai lakos alperes elten 
1200 korona, 160Ö" korona, 1700 
kor. és 800 kor. s jár. erejéig 19Ö8. 
évi május hó 5. é s 6-án foganatosított 
együttes kielégítést végrehajtás utján le­
foglalt és 3206 kor. 61 fill.-re becsült 
következő ingóságok, u. tn. vendéglöt 
berendezés, bor, pálinka, gazdasági esz­
közök, hordók, szobabeli bútorok, ágy­
ás ruhanemüek s. egyéb tárgyakból álló 
ingóságok nyilvános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a celldömölki kir 
járásbíróság 1908 évi V. 209/7 számú 
végzése folytán 1200 kor.. 1500 kor., 
1700 kor. és SOÓ kor., ezeknek bírói­
lag megállapított 6 ° / 0 kamatai é s eddig 
összesen 387 kor. 10 fillérben bizóilag 
már megállapított, költségek erejéig, Já-
nosháza községben a helyszínén, alperes 
lakásán leendő megtartására 1908. é j i 
Június hó 9-ik és következő napfá­
nak délelőttl9 órája határidőül kitüze-
tik es ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy.a*.érintett ingóságok az 1881. 
évi L X . ' t-c, 107. és 108. §-ai értel-
mében készpénzfizetés mellett, a leg­
többet ígérőnek, szükség esetén becs-
áron alul is eJ fognak adatni. 

Art ennyiben az elárverezendő ingó­
ságokat mások is le- é s felülfoglaltatták 
és azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881. évi L X , t.-c. 
120. §. értelmében ezek javára is el­
rendeltetik. 

Celldömölk, 1908 május 23. ' 
Záboriuky Sándor 

kir. bir. végrehajtó. 



ÉPÍTÉSI IRODA. ^ ) I 
fÖ ^ ^ I Azon neveknél, hol helyisé megnevezve ninc Tisztelettel, van szerencsénk a n. é. építtető közönség becses 

tudomására hozni, hogy 

« w Celldömölkön, Sági-utca 99. szám alatt 

(MERKL-FELE HAZ) 

épí tési ; irodát és Vállalatot 
létesítettünk. 

' Kivallatjuk ngy helyben, miM vidéken, báriuily rnéretü modern 
lak- és bérházak, gazdasági épületek stb tervezését költségve­
tések készítését, valamint ezek természetben való kivitelét: továbbá 
átalakítások, tatarozásoknak a leggondosabban való elkészítését, me­
lyeknek pontos és szakszerű kiviteléért, ezen a téren hosszas 
időn át szerzett tapasztalataink kezeskednek. 

Amidón legfőbb törekvésünk oda irányul, hogy a legkényesebb 
igényeknek is megfelelhessünk, — magunkat a nag>i>?eafi építtető 
közönség szíves pártfogásába ajánlva, maradiunk 

kiváló tisztelettel 

Horváth Testvérek 
köm. mesterek, építési vállalkozók. 

Ha m é g 
nem rendelt ruhát, 

keresne fel 

N É M E T H LASZLO 
uri-szabó divattermét 
C Z E L L D ÖMÖL KÖN, 

, ahol a legkényesebb igények is kielégíttetnek. 
— — r — — \ , r \ p * J ^ s ~-> £>ÍÉI 

UGSON GÁBOR lap vezér. 

MAGYAR NEMZET 
a legolcsóbb, függetlenségi 4 8 - a s n a p i l a p . 

I 'W_"A T i i i l , i i ^ ' T " r 
I Bwtl, PTTHalássTiSJesTjrsTr 

1JOS WSjjnri képviséliT^I 
Sieíkeszti: Undor Tivadar. 

ELŐFIZETÉSI ÁB: 
Egy évre 16 K Negyedévre 4 K 
Félév re 8 Egy hóra 1-40 

Egyes szám ára 2 krajcár. 
Mw>n.l<-!heiő Bodipejt , VII.' , ' M i k i i - o l M 8. 

mindm postahivata lná l é t U p t U r m i l U i i l 

számára 
telyisé megnevezve nincs 

celldömölki lakosok. •••> 
[_ Almasi J a n ó - fűszer-,üsz*- es lestek keres­

kedő Döiiiolki-u. : ' ~ 
Baross Imre sütödéje lu—ulca. • 
Bérv» Sándornri és nöi cipész Kpssotb-O. 
JBá|mt István vendéglős Sági-iilea. 

Lajos férfiszabó, l^gyházashetye. 
Deim Sandorne Központi Kávéháza 

Kossuth üijos-u 
fCnseltt Ferenc fodrász és borbély, Vasár-

i , r-utca. 
"fa .1:1 Dezső kovács-mester, l'ápai-u. 
* a . 1 Gyula fűszer-, festék- és lisztkeres­

kedésé, Szentháromság-tér. 
Gáspár Kálmán fodrász és borbély, Kossuth 

Lajos-u. 
Guttmann. Adolf polgári és egyenrnha-szabó, 

• A tulipán.-hoz. ltom. kath. fiúiskola'. 
Gerencsér András nri és nöi cipész, Vásár­

tér-utca. • "* » 
Oünsberger Ignác szesz- és bornagykeres­

kedő, Ság: 
Buliért Pál vendéglős. T.sonw 
HoOmann Miksa épület- és tözilakereskedő, 

Sági-utca. • 
Horváth János kőmlves-mester, Jánosháza 
•VOj-utca. 
Hubort Samu vendéglője a .Bárány.-hoz 

Sági-utca. 
Horvath János kovács, Magyargencs. 
Klein Jakab kaves, Új-kávéház, Kossuth-u. 
Krausz Mihály mészáros, Sági-u. 
Kondor József sirkóraktára Kossuth-utca. ' 
Klein Adolf sütödéje Pápai-utca. , 
Löuensteín J. és fiai divatáruháza, Szent­

háromság-tér. 
Landherr József kéményseprő, Sági-utca. 
László Ferenc vendéglős, Celldömölk. • { 
Módos József épitö. Állandóan nagy cement-

raktár. Uj-lelep. 
Hészáros János vendéglős, 'Griff.-szálloda 

Vasúttal szemben. 
Bór Gyula kereskedelmi 

Kórház-a. 
Jlarschall Pál vendéglős, Győr, Teleki-uba 
'Uizeri István asztalos, Pápai-utca. 
Bálé Antal vendéglős, .Korona—szaUoüa, 

p Kossuth Lajos-utca. 
. Kémeth Márkus divatáru-kereskedő Szent­

háromság-tér. , 
i Németh László -nri- férfi szabó Kossuth u. 
.Patyi Jónás bádogot Vásár-utca. 
IRosenheim Ferenc épület- é t géplakatos 

.1 Sági-utca. 
Reif Dávid cipész Kossuth'Lajos-utca. Gp0-

j raktár. 
,Id. lieich Imre ács Kórház-utca. 
iRothschild Dávid vendéglőt Ság. 
Stciner Lázár Fiai plUtia-, sör-

szeszgyári raktára Domölki-o. 
Sebestyén Sándor vendéglős Kisköcsk. 
Punon Sándor épület- és múl akutot Kossnth-o. 

'Singer Ignác mészáros Kossuth Lajos-utca, 
Spieller Ede üveg- é t porcellán kereskedése 
. Epölet Dvcgezés Szt Háromság-tér. 
Szigeti György cserepes Ság. * 
Schontag Marton tiaiUM Kis-utra. 
Szabó István patkoló- é s kocil-kovács 

JajMshásán... 

ét mnkertéttx, 

é t ecet-

azvoDoaa Kar-i) í a t t e i é r x t a m e e t kerea-
"I \" WdB Kossuth Lajos-utca.. 

*t): T«*y Gyóiíry vendéglős, Sat-HáwniaBf>4eV 
Tóth iotal férfi szabó, Vásár-utca. 
.Tihanyt Béla pobjartszabo Sági-utca. • 
? adása P a vendéglős Izsálifa. 
* itillei Laj<.s bádogos Sasi-ntca. 
—-éitul s&csuaoka £ o s u a-*' 

K i a d ó l a k á s . 
Egy s z é p uzvari lakás , mely ál 
2 szoba, üveges előszoba, konyha. ! ITA*. •• n l , ~, 
padlás, éléskamra és taházból, oltó-

 USY^ " U tanulóul 
ber hó l-re kiadó. B ő v e b b értést- I fölvétetik 

J test, ad Özv. Marton Pálné Ság i -utca . I . Cin, a kiadóhivatalban. • 4 



21. szám KEMENESALJA 5 oldal 

• i l l a 

MISZTRIK L.-féle 

ROYAL BIOSKOP 
megnyitása szombaton, máj. 30. 

a Vásár-téren. 
Legújabb természeti és világesemények, technikailag leg­

tökéletesebb, saját 12 lóerejü gőzgéppel. 
-Óriási Orchestion, a pécsi országos kiállításon kitüntetve. 

g 
-a 
N 

>» 
-S 

MŰSOR: 
szombat, vasárnap és hétfőn. 

Szokások Szevillában. .-•*"' . 
(Spanyolország). 

A PARÓKA. 
(Komikus). * 

A női hadsereg. 
(Színezve). 

Egy kellemetlen összetéveszted. 
(Komikus), 

Á kis halászleány. 
(NagyszSru dráma 6 képben). 

A galambtündér. 
(Színezve ) 

Gyermeki szeretet sokat létre hoz. 
(Egy mozzanat az életből.) 

Egy automobilvevő álma. 
(Komikus). 

V l A o i I ó o n l r • hétköznapokon este 8 és 9 órakor. Vasár-

f j o ^ a a s o ü . é g Ű B M I > 1 1 q F k o n d B.,^tm M t B io-_ 
HELYÁRAK: 1. hely 60 f, 2. hely 40 f, 3. hely 20 f, 10 
éven aluli gyermekek felnőttek-társaságában 1. h. 40 f, 
2 h. 30 f. 

V 



A GRIFF-szál loda szép Srnyas 

k er tH ely i s é g e 
június hó 7-én, (pünkösd vasárnapján) ünnepélyességekkel nyittatik meg. 

Kedvezőtlen idő esetén fedett helyiség. 

P á 
Amerikai fogászati műterem! 

F O D O R L A J O S 
* chlchágói egyetemen végzett fogási 8—10 napi működését 

Celldömölkön, a „K0R0NA"-szálló 10. számn 
szobájában megkezdte. 

F o g a d: délelőtt 8-12-ig, délután 2-5-ig. 

• N A G Y B A N I K Á V É B E H O Z A T A L T R I E S Z T ! 

S Z V O B O D A csemege külön legességek é s fűszeráru-csarnoka 
• V « „ f e k e t e k u t y á " - h o z " S S 

C E L . L D Ö M A L . K A M , K o s s u t h L a j o s - u t c á b a n T a n . 

Á l l a n d ó a n n a g y r a k t á r c z u k o r k á k b a i i ő s s t t t o m é n y o k b o n . 

Kovács iHenyliért és Társa 
= 5 3 5 „Hoipria Gyorizlaló AUraMszsr-Tállalat" = = 

BUDAPEST, VI., Felsöerdösor-utca 41. szám. 
M. kir. fBldmivelésOgyi miniszter által 1906 nov. 11-én '75807/2. sz. alatt engedélyezett 
„Hungária Gyorshizlaló Abrakfflszer" minden jószág tenyésztésénél nélkülözhetetlen' 
Kitűnő eredmei.nyel lett kipróbálva szarvasmai baknál, lovaknál, sertéseknél. Julinknál és 

az összes baromfiaknál. — Számtalan elismerő" levelek rendelkezésre állanak. 
Kapható a SZVOBODA-féle fűszer- és csemegekereskedésben, Celldömölk. 

1 B É R E S S Á N D O R 
1 SZBUIIBI.) 

laaaaaaaaaaaj 

a a a a 

u r l c ipész 
Celldömölk, Kossuth-u., (| 

Készit a m a i k o r igényeinek 'megfelelő u r i , női-
"gy g y u t r r r w t e i f w J u ^ 

a a 
u j a b b div>at s z e r i n t ; m inc l^n i íem^^pS^c^r^^^P 

a 'ségeUet,|v>alamint s p o r t , Vadász- és!ov>agló csiz^- § 
gj mákat,- úgyszintén fájós és hibás lábakra s p e c i a l - S 

cipőket, - i - Különféle cipőtisztitószerek jutányos 
* áron kaphatók. 

laaaaaatBKiaaBaaaaaaaaa a a a aaaaaaaaaaaBiaaaaaaaaH§ 
-íf)Mi»»tott fööfcprertí Nándor k{tnyvny<>md,ijáfcifl í">IU|ömr»lkr' 


